
Dziennik Ustaw Nr 101 - 3189 - Poz. 631 

631 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 sierpnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o drogach publicznych. 

Na podstawie art. 1 l ust. 2, art. 15 ust. 3, art. 40 
ust. 7 oraz art. 47 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o dro­
gach publicznych (Oz. U. Nr 14, poz. 60, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198, z 1991 r. Nr 75, poz. 332, z 1993 r. Nr 47, 
poz. 212, z 1994 r. Nr 127, poz. 627 oraz z 1997 r. Nr 6, 
poz. 31 i Nr 80, poz. 497) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady M inistrów z dnia 
24 stycznia 1986 r. w sprawie wykonania niektórych 
przep isów ustawy o drogach publicznych (Dz. U. Nr 6, 
poz. 33 i Nr 48, poz. 239 oraz z 1995 r. Nr 136, poz. 670) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Projekty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, po­
winny być zatwierdzone przez właśc iwy dla da­
nej drogi organ za rządzający ruchem, po 
uzgodnieniu z właściwym za rządem drog i. "; 

2) w § 8: 

a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
.. 2. Dla dróg krajowych ustala się stawkę opłaty 

w wysokości 0,80 zł za każdy dzień zajęcia 
1 m 2 pasa drogowego. 

3. Dla dróg wojewódzkich gminnych i lokal ­
nych miejskich oraz zakładowych usta la s i ę 
stawkę opłaty w wysokości 0,40 zł za każdy 
dzień zajęc ia 1 m2 pasa drogowego ... , 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
.. 6. Ustala się ryczałt za każdy dzień utrudn ień 

w ruchu drogowym spowodowanych: 
l ) zajęciem powyżej 20% szerokości jezdni 

- w wysokości 100 zł, 
2) całkowitym zajęciem jezdni - w wysoko­

ści 200 zł. "; 

3) skreśla s i ę § 8a; 

4) § lO otrzymuje brzmienie: 
.. § lO. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym urzą­

dzeń i obiektów (części obiektów lub u rzą-

dze ń) nie związanych z funkcjonowaniem 
dróg, oprócz opłat za za jęcie pasa drogo­
wego, o których mowa w § 8, oraz opłat za 
umieszczenie w pasie drogowym rek lam 
oraz obiektów handlowych i uslugowych, 
o których mowa w § 10a, zarząd drogi po­
biera jednorazową opłatę . 

2. Opłata jednorazowa, o której mow a 
w ust. 1, za 1 m 2 powierzchni pasa drogo­
wego zajętego przez rzut poziomy urzą­
dzenia wynosi: 
1) w pasie drogowym poza obszarem za­

budowanym, z zastrzeżeniem pkt 3 -
8 zł, 

2) w pasie drogowym w obszarze zabudo­
wanym, z zastrzeżeniem pkt 3 - 16 z ł. 

3) na obiekcie mostowym - 160 zł. 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym urzą­
dzenia o powierzchni rzutu poziomego 
mniejszej niż l m2 pobiera s ię opłatę jed­
norazową jak w ust. 2. 

4. Nie pobiera s ię opłat jednorazowych za 
urządze nia istniejące lub których budowę 
rozpoczęto przed dniem wejścia w życie 
rozporządzenia oraz za urządzeni a teleko­
munikacyjne." ; 

5) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu: 
.. § 10a. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym 

obiektów handlowych i usługowych oraz 
reklam zarząd drogi pobiera opłatę roczną . 

2. Opłata roczna za umieszczenie w pasie 
drogowym reklam oraz ob iektów handlo­
wych i usługowych jest uza leżn i o na od 
miejsca loka li zacji , powierzchni reklamy 
lub powierzchni pasa drogowego zajęte ­

go przez obiekt. 
3. Opłata roczna za 1 m 2 pow ierzchni pasa 

drogowego zajętego przez rzut poziomy 
obiektu handlowego lub usługowego 
oraz opłata za l m 2 powierzchn i reklamy 
wynoszą : 

Obiekty handlowe i usługowe Reklamy 
Lp. Rodzaj dróg obszar obszar obszar obszar 

nie zabudowany zabudowany nie zabudowany zabudowany 

1 2 3 4 5 6 

1 Autostrady i drogi ekspresowe 280 400 800 1000 

2 Drogi krajowe oznakowane 
numerami jedno- i dwucyfrowymi 200 320 650 800 



Dziennik Ustaw Nr 101 - 3190- Poz. 631 i 632 

1 2 3 4 5 6 

3 Pozostałe drogi krajowe 100 200 400 550 

4 Drogi wojewódzkie 

5 Drogi gminne i lokalne miejskie 
w miastach, w których 
przewodniczącym zarządu 
jest prezydent miasta 

6 Pozostałe drogi gminne i lokalne 
miejskie 

6) § 11 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 11. 1. Za zajęcie pasa drogowego bez zezwole­
nia zarząd drogi pobiera ka rę pieniężną 

w wysokości dziesięciokrotnej opłaty, na­
liczanej na podstawie § 8 ust. 1,2 i 3, pod­
wyższonej o ryczałt za utrudn ienia w ru­
chu ustalony na podstawie § 8 ust. 6. 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym bez 
zezwolenia zarządu drogi urządzenia nie 
związanego z funkcjonowaniem drogi, 
z wyjątkiem reklam i obiektów handlo­
wych lub usługowych, za rząd drogi po­
biera karę pien iężną w wysokości dziesię­

ciokrotnej opłaty naliczanej na podstawie 
§ 10. 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym bez 
zezwolenia zarządu drogi reklamy i obiek­
tu handlowego lub usługowego zarząd 
drogi pobiera ka rę pieniężną w wysokości 
dziesięciokrotnej opłaty naliczanej na 
podstawie § 10a. 

4. Przez zajęcie pasa drogowego bez zezwo­
lenia rozumie s ię: samowolne zajęcie pa-

65 120 400 550 

40 70 400 550 

40 70 250 400" 

sa, przekroczenie terminu zajęcia lub zaję­

cie większej powierzchni niź okreś l ona 
w zezwolen iu." 

§ 2. W wydanych zezwoleniach stawki opłat za 
umieszczenie reklamy w pasie drogowym obowiązują 
w okresie ważności zezwolenia. 

§ 3. Począwszy od dnia wejścia w życie rozporzą­
dzenia stawki opłat, o których mowa w § 8, 10 i 10a roz­
porządzenia, będą podlegały zm ianom w stopn iu od­
powiadającym kwartalnemu wskaźnikowi cen towa­
rów i usług konsumpcyjnych, licząc od następnego 
miesiąca po miesiącu, w którym wskaźni k ten został 
og łoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycz­
nego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Pol­
skiej "Monitor Polski". 

§ 4. Do spraw wszczętych przed dniem wejścia 
w życie rozporządzenia i nie zakończonych decyzją 
ostateczną stosuje s ię przepisy dotychczasowe. 

§ 5. Rozporządzen ie wchodzi w źycie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

632 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 8 sierpn ia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie studiów doktoranckich i stypendiów naukowych. 

Na podstawie art. 36 ust. 2 i art. 20 ust. 2 ustawy 
z dnia 12 września 1990 r. o tytule naukowym i stop­
niach naukowych (Oz. U. Nr 65, poz. 386 i z 1997 r. 
Nr 43, poz. 272) zarządza s ię, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo­
wej z dnia 10 czerwca 1991 r. w sprawie studiów dok­
toranckich i stypendiów naukowych (Dz. U. Nr 58, 
poz. 249 i z 1993 r. Nr 5, poz. 26) wprowadza się nastę­
pujące zmiany: 

') w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Kierownik studiów doktoranckich dokonuje 
w każdym semestrze oceny postępów w pracy 

uczestników stud iów doktoranckich, a po za ­
kończeniu każdego roku akademickiego przed­
stawia ją właściwej radzie wydziału lub radzie 
naukowej oraz organow i tworzącemu studia 
doktoranckie."; 

2) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Program studiów doktoranckich oraz regula­
min studiów ustala rada wydziału (rada nauko­
wa), określając liczbę godzin za jęć obowiązko­

wych, liczbę obowiązkowych egzaminów i zal i­
czeń, obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycz­
nych, w których prowadzen iu powinien brać 




